CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO n. 72/2006/CONSEPE

Exclui pré-requisito no curso de Ciência da Computação, constante da Resolução n. 25/2000/CONSEPE.

A Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, CONSEPE, atendendo o pedido da Coordenação do curso, no uso de suas atribuições e ad referendum do Colegiado,

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar a exclusão de pré-requisito da matriz curricular n. 02 do curso de Ciência da Computação, constante da Resolução n. 25/2000/CONSEPE, a seguir relacionado:

	DISCIPLINA
	PRÉ-REQUISITO

	4345/Sistemas Operacionais II
	4344/Sistemas Operacionais I

Art. 2º - A exclusão do pré-requisito entrará em vigor para os alunos da matriz curricular n. 02, a partir desta data.

Art. 3º - Ficam mantidos os demais pré-requisitos integrantes da Resolução citada no artigo 1º.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Criciúma, 14 de dezembro de 2006.

PROFª NEIDE INÊS GHELLERE DE LUCA

PRESIDENTE DO CONSEPE
A presente Resolução foi homologada pela Câmara de Ensino de Graduação, órgão substitutivo do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, CONSEPE, em reunião do dia 28/06/2007.

PROFª NEIDE INÊS GHELLERE DE LUCA

PRESIDENTE DA CÂMARA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO